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régóta foglalkoztál ták a kör vezetőségét. Örömmel 
hogy ezek egy része

'sült A: kör múlt: évi február havaban tartott 
felolvasó estélyén előnyösen mutatkozott be a kor 
műkedvelőiből, alakított' zenekar :HermannASde 
zenetatiáríur vezetése mellett, s ha ezen zenekar
első fellépésével nem küzdötte is le teljesen a 
kezdet nagy nehézségeit, él bennük a a remény, 
hogy a szép és n a #  fontosságú terv,- melyei a 
közreműködők maguk ele tűztek, hogy, t. L; a 
körnek műkedvelő zenészeit tomontsék, nem 
sokáig fog terv maradni. .

A vegyes énekkar eszméje teljes -sikerrel 
valósult meg már a lefolyt évben. Múlt közgyű
lésünk óta ez az énekkar 4 Ízben szerepelt, u g y ™ n  . 
múlt-év március 26-ikán, december 20-an, folyo 
év január 6-án és ápril 7-én. A siker t e j e s é t  
s a katholikus kör a legnagyobb halaval adózik 
városunk ifjú műkedvelő hölgyeinek, kik lanka
datlan odaadással és buzgósággal állottak a szép 
és nemes kultuszának szolgálatába, veitek reszt 
a próbákon s szereztek diadalt maguknak es a 
katholikus körnek, _

A kör régi, érdemes férfikara ez évben ha
talmasan megerősödött s ma már közel 30 tagból 
áll. Minden egyes fellépése uj babért fűz farad- 
hatlan karmestere, dr. Kneifel Ferenc ur homloka 
köré kinek odaadó, önzetlen és — habozás nél
kül kimondom — megbecsnlhellen buzgalma a 
katholikus kör eddigi nagy sikereinek első rangú 
tényezője.

Vezetése alatt a kör énekkara a múlt köz
gyűlés óta hat ízben szerepelt, az öt felolvasó 
estélyen és a Szent István Terem megnyitási ün
nepélyén. ;

Örömmel említem fel meg, hogy a katho
likus kör énekkara részt vett a helybeli Vörös
marty Kör által a múlt év május havában ren
dezett Rákóci-ünnepélyen.

Ez az esemény, azt hiszem, elég perspektí
vát nyújt arra nézve, miként vehet részt az oly 
előszeretettel exclnsivnak mondott katholikus kör 
elveinek megtagadása nélkül más, nemes irányú 
testületekkel karöltve a közjó, a szép és nemes 
szolgálatában s munkálhatja javát a hazának, 
melynek szereidében senkinek mögötte nem marad.

Az énekkar s a honvédzenekar teljes sikerű 
fellépései mellett a város legjobb nevű művészei
nek játéka fűszerezték a kör felolvasó estéi, eit, 
kiknek, nemkülönben az estélyeken szereplő fel
olvasóknak és előadóknak önzetlen működésükért 
e helyen mondok a kör nevében nyilvánosan há
lás köszönetét. ,

A kör mindennapi élete különösen nagy 
haladást mutatott a lefolyt évben. Helyisége, mely 
kényelem és célszerűség szempontjából messze 
földön ritkítja párját, a maga bizarr hatású négy 
oszlopával csak úgy csalogatja az embert falai 
közé, hol állandóan jókedv és szeretet honol.

Annyira vonzó a körnek ezen, hogy úgy 
mondjam, kaszinói élete, mely a mindennapi ösz- 
szejövetelek gyakori, kedélyes társasvacsorák,thea- 
és táncestélyek keretében folyt, hogy a múlt év
ben majdnem ez nyomult a katholikus körben 
előtérbe. De azt hiszem, nem csalódom, ha ezt 
csak ideiglenes, múló tüneménynek tartom s bízom 
benne, hogy a katholikus kör ezt az iránta meg
nyilatkozott nagy rokonszenvet s az ebben rejlő 
nagy anyagi és erkölcsi erőt fogja tudni alkal
mas módon a maga magasabb céljai elérésére is 
értékesíteni. Hogy mit értek én ezen „alkalmas 
mód“ alatt, azt ma még talán magam sem tud
nám kimerítően megmondani. A már évek óta 
nagy sikerrel kultivált felolvasó estélyek minden
esetre ezek közé tartoznak, azért ezek helyes 
irányban való fejlesztése első sorban kívánatos. 
Ide sorolnám egyes mélyebb erkölcsi tartalommal 
biró színművek műkedvelő előadását, nemkülön
ben a más városok katholikus köreiben oly nagy 
sikerrel meghonosított katholikus líceumokat. De fel
tétlenül ide tartozónak vélem a könyvtár mielőbbi

létesítését is; mert ha igaz az, hogy^katholikus 
közönségünket, sok egyéb mellett első sorban a 
színtelen vagy: épen rossz olvasmányok tetteit 
szent vallása és sok’ más nemes eszme es úgy 
iránt közönyössé: úgy az is tény, hogy egy jo 
könyvtár a katholikus kör kezében egyik legha
talmasabb emeltyűje leend annak a mun*
kának, melyet i-ekrisztianizació-nak szoktunk ne
vezni. — A kör anyagi helyzetéről a pénztári 
jelentésből foga T. K. tájékoz btsz'rezm.Tagjai 
közül 16-an vettek részt a bún.., -sü katholikus 
nagygyűlésen. ,

II. Áttérve ezek után a fiók-körök műkö
désére, első helyén említem, mint legnépesebbet 
a  felsővárosi kath. kört, mely 340 tagot számlál. 
Tagjainak száma ez év folyamán48-cal szaporodott. 
Ügyeit 2 választmányi ülésben intézte el; 17 
felolvasást tartott, mely alkalmakkor az ifjúság 
szép szavalatokkal szerepelt. A tagok a korhe
lyiséget nemcsak a felolvasások alkalmával, hanem 
egyébkor is szorgalmasan látogatták. A kör 4 tagja 
vett részt a budapesti katholikus nagygyűlésén. 
Pénztári bevétele volt 750 kor. 42 fill. kiadasa 
367 kor. 20 fill. Pénztári maradványa 383 kor. 
22 fillér, vagyis 78 kor. 22 fillérrel több, mint a 
múlt évben. Könyvtára 300 kötetből áll, mely ez 
évben 46 kötettel szaporodott. A könyvtár forgalmi 
száma : 379. A kör 9 lapot és folyóiratot járatott. 
A kör kebelében Kammel József felsővárosi kantor 
ur vezetése alatt egy 45 tagból álló ifjúsági da
lárda alakult, mely ünnepi alkalmakkor a kóruson 
előadott latin és magyar énekkel nagyban emelte 
az istenitisztelet fényét és a hívek áhitatat. Mint 
dicséretes újítást említem meg, hogy a kör egy
szerű sorsban élő tagjai közül is többen tartottak 
szépen kidolgozott, közhasznú felolvasásokat.

III A vízivárosi kör tagjainak száma kilépés 
és elhalálozás folytán apadt 24 taggal. Uj tag 5 
lépett be a körbe, mely igy 132 tagot számlál. 
A téli hónapokban minden vasárnap tartott felol
vasó estélyt, szavala! okkal egybekötve. Ilyen
kor a kör tágas helyisége zsúfolásig megtelt a 
jelenvoltakkal. A tagok közül 8-an voltak fenn a 
budapesti kath. nagygyűlésen. Pénztári bevetele 
760 kor. 25 fill. Kiadása 466 kor. 41 fillér, ma
radvány 293 kor. 84 fillér. A kör volt egyházi 
elnöke Mayer Károly apátkanonok ur 200, uj 
egyházi elnöke Posiís Mihály kanonok ur pedig 
100 koronát adományozott a kör javara. A 
könyvtár 233 kötetből áll, s ez évben 3 kötettel 
szaporodott. A kör 6 lapot járatott. A felolvasó 
estéket nem tagok is sünien látogatták. Bar e 
dolog nem helyteleníthető, mindenesetre orvende- 
tesebb lenne, ha a kör iránt érdeklődök a kor 
megerősítése és kiadásainak fedezése céljából be
lépnének a tagok sorába, a mi, tekintettel a csekély 
egy korona tagsági, díjra, alig volna áldozatnak 
mondható. _

IV. A palotavárosi kör tagjainak száma 153. 
Elhalt 5 tag, felvétetett 4 uj tag, igy a tagok 
száma egygyel csökkent. A kör 5 választmányi 
ülést és 11 felolvasó estélyt tartott, melyeket a 
tagok tömegesén látogattak. Megülte a kör Szent 
József és Szent István ünnepét, s úgy éló, mint 
meghalt tagjaiért sz. misét mondatott. A budapesti 
kath. nagygyűlésen 8 taggal volt képviselve. A 
kör bevétele volt ^280 kor. 67 fill. kiadása 117 
kor. 18 fill. maradvány 163 kor. 49 fill. A kör 
összes vagyona 1180 kor. 67 fillér. Könyvtára 
295 kötetből áll, ez évben 41 kötettel szaporodott. 
A lefolyt évben 61 tag 990 kötetet olvasott. Já
ratott a kör 5 lapot és folyóiratot. A kör legkö
zelebb be fog lépni a kath. egyesületek országos 
szövetségébe s könyvtárát is tetemesen szándé
kozik nagyobbitani. A kör egyh. elnöke Szuborics 
Jenő apátkanonok ur 100 koronát adományozott 
a kör céljaira.

V. A tóvárosi kör tagjainak száma 155, ez 
évben 9 uj taggal szaporodott. Tartott a kör 4 
választmányi ülést, rendezett 12 felolvasó estélyt 
és egy ünnepélyt védője, sz. László király tiszte

letére, melyeken a  tagok mindenkor nagy számmal 
vettek részt. A kör tagjai közűi 29-en voltak fenn 

: a kath. nagygyűlésen. Pénztári bevétele volt 906 
kor. 98 fillér, kiadása 187 kor. 76 fillér, marad
vány 719 kor. 22 fillér. Egyházi elnöke Krencz 
Ignác kanonok ur 100 koronát adományozott a 
kör céljaira, Könyvtára 455 kötetből áll, ez évben 
45 kötettel gyarapodott. Forgalmi száma 1250 
Tagjai számára a  kör 3 lapot járatott. Felolvasó 
estélyei rendesen szavalatokkal voltak egybekötve.

Mindegyik fiókkör egy-egy farsangi mulat
ságot rendezett pénztára javára, melyek mindan
nyian jól sikerültek. .

Ez, M. T. K-, a székesfehérvári katholikus 
kör egyévi, nagyon mozgalmas, eseményekben, 
eredményeimen nagyon gazdag élete. A katholi
kus kör egy hatalmas mértföldkőhöz ért ebben 
az esztendőben. Egy szerény, de dicsőséggel 
megfutott pálya áll mögötte, előtte: a beláthatat
lan, kétes jövő. Egy bizonyos s ez az, hogy. a
mint a katholikus kör eddigi tevékenységével hi
vatásának korrekt betöltésével ellenállhatlan erő
vel küzdötte ki azt a fényes palotát, melyet — 
azt hiszem — jogosan nevez otthonának: ez év
től kezdve ez az otthon ró reá egy nagy és hozzá 
elhárithailan felelősséget, mely abban áll, hogy 
méltó tartalmat adjon ennek a szép, de magában 
véve hideg háznak. A katholikus körnek ebbe a 
fényes palotába és általa az emberek szivébe me
leget kell árasztania, lángot kell gyújtania: a sze
retet melegét, az evangélium világosságát.

És én hiszem, hogy a székesfehérvári ka
tholikus kör ezen hivatásának meg is fog felelni. 
Megvan hozzá minden eszköze. Megvan régi, ki
próbált tapintatu és lankadatlan buzgóságú veze
tősége, s ehhez járul ma már az, mit eddig nél
külözni volt kénytelen: a város intelligens katho
likus közönségének rokonszenve és támogatása. 
Elvei az egyház tanitásában gyökereznek, célja 
az, ami dicsőségesen uralkodó Szentséges Atyánké, 
X.’Pius pápáé: „Mindent megújítani Krisztusban. " 
Anyagi ereje megnövekedett, tagjai hatalmas tá
bort alkotnak. A tavali közgyűlés idején 130-an 
voltunk, ma, midőn e sorokat olvasom, Istennek 
legyen érte hála ! — 280-an vagyunk.

De ennél a pontnál engedje megaM . T. K., 
hogy pár pillanatra megállapodjam. A történelem 
jó tanitó mester. Elmondja, hogy a  hatalmas ro
mai birodalom, mikor az egész világot jogara ala 
hajtotta, akkor kezdett el bomladozni. Spanyol
ország, mig kicsiny volt, diadalmasan vívta meg 
élet-haíál-harcát a  mórok félelmes hatalmával. S 
mikor a nap nem nyugodott le többé a spanyol 
király országában, akkor kezdetét vette a gyen
gülés a bomlás s ma mindkét világbirodalomról 
úgy beszélünk: fűit — volt. Csináljunk egy kis 
oknyomozást. Gazdagsága tette tönkre Romát : 
Gyarmatai gyengítették még Spanyolhont. levé
dés. A brit zászló évszázadok óta fennen lobog 
az egész földkerekségen s ki merne ma még rom
lásáról beszélni? Ha csapás éri, kiheveri azt, ha 
sebet kap, begyógyítja azt, mert ősi ereje ki nem 
merült, nagyságának alapja szilárdan all.

Az erő, a virágzás forrásának helyes felis
merésében és féltékeny megőrzésében áll a nagy
ság megőrzésének titka. Rómából eltűnt a Brutu- 
sok erénye — s Róma ledőlt, Cic nemzetebül 
kiveszett a keresztény lovagok vitézsége és ön
zetlensége s Spanyolország nem számit többe.

Befejezem elmélkedésemet. Azt hiszem, senki 
sincs a M. T. K. tagjai között, ki ellentmondana, 
mikor azt állitom, hogy a székesfehérvári kaiho- 
likus kör eddigi virágzását, példátlan fellendule- 
sét annak a szellemnek köszönheti, mely a lefolyt 
kilenc év alatt falai közölt és tagjai szivében 
uralkodott. S ez a szellem a keresztény szereld 
szelleme. S minő ez a szellem? Megmondja az 
apostol: „A szeretet tűrő, kegyes . . - - a  sze
retet nem cselekszik rosszul, nem fuvalkodik tel, 
nem nagyravágyó, nem keresi a  magaet, nem

'X X X X ................... - .............  .......................

T őg l és fSzlanylnka
férfiszabók

Ajánljuk dúsán felszerelt raktárunkat a legfinomabb 
tavaszi és nyári angol éö Jbazai szöyetékból. Vállalko
zunk mindennemű úri-, egyen? és papi-ruhák legjütányo- 
sabb ár melletti, korrekt és gyors elkészítésére. — 

Vidékre próbanélkül.
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gerjed haragra . . . .  mindent elvisei . . . . min
dent remél, mindent elszenved:" --

‘ A szeretetnek ez a szelleme az, mely el
nézi a más gyengéit, mely megbocsát, nem ̂ ne
heztel, senkit túl nem becsül, de mindenkit meg
becsül, mely a  közjót mindenek fölé helyezi s 
érte minden áldozatra kész még akkor is, ha an
nak szolgálatában az egyén el is tűnik. Ez a 
keresztény demokrácia szelleme.
' Úgy tekintem M. T. K., mintha a székes

fehérvári katholikus kör egy nagy rakománynyal 
megterhelt hajó lenne. Az ilyen hajó kormány
zása nagy éberséget, nagy gondosságot igényel. 
Kis csónakot, ha felborul, könnyű visszafordítani, 
de ha egy ilyen hajó elmerül, elmerül örökre.

Tudjuk, M. T. K., a mi hajónkat mi vezette 
eddig minden zátonyon, minden örvényen ke
resztül. Legyen a kör eddigi szelleme továbbra 
is a szellő, mely vitorláinkat dagasztja; legyen 
az evangélium igazsága az iránytű, mely utunkat 
mutatja s a székesfehérvári katholikus kör erő
södni, gyarapodni, virágozni fog beláthatlan időkig.

Kérem jelentésem szives tudomásul vételét.

Almássy János pénztáros jelentése szerint a kö
vetkező volt a pénztárforgalomaz 1903-ik évben. 
Bevétel: egyenleg (készpénz 1903. jan. 1) 229 
kor. 14 fill., alapitó tagdíj 200. — tagdijak 1369.
— adományok 240. — játékjövedelem — 1326-40, 
tekepálya 100. — italmérés 1445.04, hírlapok 10.
— kamatok 414'98, átmenő tételek 18-36. — 
Összesen 5352 korona 92 fillér. Kiadás: kegya- 
lapitványi letét 200. — házbér 800. — tekepálya 
bére 100. — szorgalmazónak fizetése 520 k. — 
hírlapok és folyóiratok 211. — fűtés és vüágitás 
283-49, felolvasások 139-24, italmérés 1411-62, 
italmérési engedély 40 30, berendezések 906.72, 
egyéb fentartási költség 478 42, egyenleg (kész
pénz 1903. dec. 31.) 162.14 — összesen 5352 
korona 92 fillér. Költségelőirányzat az 1904-ik 
évre. Jövedelem: készpénz 160. — tagdijak 2200.
— hátralékos tagdijak 60.—  játékpénzek 1000.
— kamatok.,480..— összesen 3900 korona. Költ
ség : házbér 900. — szorgalmazónak 250. — 
hírlapok és folyóiratok 250, fentartás (1903 évi 
számlák 400, füttés 400, világítás 600, felolvasások 
200, egyebekre 300) 1900 k. — könyvtárra 100.
— berendezésre 230. —’ összesen 2900 korona.

Ú J D O N S Á G O K .
— Új cseiidörségi felügyelő. Panajott Sán

dor csendőrezredest, aki eddig a csendőrség he
lyettes felügyelője volt, Ő Felsége csendőrségi 
felügyelővé nevezte ki. A sürgönyt, mely a kine
vezést hírül hozta, a helybeli csendőraltiszti tan
folyam vizsgáján kapta a derék ezredes, aki több 
év óta tartózkodik városunkban s általános tisz
teletnek örvend.

— Felolvasás. Gróf Fesletich Bennó kir. 
tanfelügyelő egy kiválóan érdekes felolvasást tartott 
vasárnap a Vörösmarty-Körben, Mistral Frigyesről 
a kitűnő provencali költőről. Az érdekes felolvasást 
a gróf ur-szivességéből lapunkban fogjuk leközölni.

V _  A sztrájk. Tisza István gróf fogadkozik 
Budapesten, hogy puskával és szuronnyal tanítja 
még a vasutasokat regulára. Engedelmeskedniük 
kell, mert ő akarja. A vasutasok pedig spriccereznek 
és fogadkoznak, hogy csak azért sem. Hogy ki 
lesz á győztes, ki tudja? Azt hisszük, mindakettő 
engedni fog. A vasutasoknak jórészt igazuk van. 
Az állam mostohán bánik velők. Íme egy példa. 
Eg|y bakternak künn a pályán, elzárva a világtól 
havi 18 frt. a fizetése; évi 280 írtnál soha sem 
emelkedik magasabbra. Ezért munkában van 
iegyfolytában 36 óráig s csak a következő 12 
órában helyettesítheti a felesége. Mi ez ? Rabszol-

gatartas. Csak Tisza és Hieronimy nevezheti 
humanizmusnak a 24 ezer korona és a bársonyszék 
egyéb jövedelmeinek árnyékából. •

Városunkban hasonlóan folyik a pihenés. 
Az állami, vasutasok közül egyetlenegy sem mo
zog, de Latzkovíts Béla, vendéglője hangos a-jó
kedvű vasutasok zajától. A Déli Vasútiak csak 
mosolyognak^ az államiak mozgalmán. Az ő vív
mány uk_ nekik is. haszon, m ert-a magán-társu
latok szintén, kötelesek elfogadni az állam , által 
nyújtott kedvezményeket. Ma egyébiránt az a 
hir volt elterjedve, hogy ha délig megállapodás 
nem történik, a Déli Vasút alkalmazottai szintén- 
sztrájkolni fognak szolidaritásból, hogy az állam 
a Déli Vasútra ne terelje a forgalmat Ez a hir 
mára nem teljesedett be, de holnapra megtörtén
hetik, ha Tisza Pista folytatja a fenegyerekeske- 
dést. Budapestről ma három automobil érkezett, 
hogy a legszükségesebb forgalmat Fehérvár és 
Veszprém között lebonyolítsa. Egyébként pedig 
nagy az öröm a fuvarosok közt, mert ma már 
egész sereg indult városunkból Veszprém felé.

— Halálozás. Városunk egy érdemes pol
gára hunyt el ismét. Id. Himidang Jgnác f. hó 
20-án d. e. 11 órakor hosszas szenvedés és a 
haldoklók szentségének ájtatos felvétele után, éle
tének 71-ik évében meghalt. Temetése holnap d. 
u. 5 órakor lesz..

— Tanító választás. A Mészáros Gyula el
halálozásával megürült tanítói állást az iskolaszék 
a mai gyűlésen töltötte be. A pályázat lejártáig 
27 folyamodvány érkezett az iskolaszékhez, 20 
férfié és 7 nőé. Az oklevelek minősége szerint a 
számarány' ekként oszlott meg: 3 kitűnő, 6 jeles, 
17 jó és 1 elégséges. A tegnap tartott előértekezlet 
a nőtanitókra nem volt éppen kedvező, az ered
mény még kevésbbé. A ma d. u. 3 órakor tar
tott iskolaszéki gyűlésen megjelentek: Alaghy 
Dezső, Dieballa György, dr. Eisenbarth Károly', 
dr. Fanta Adolf, dr. Farkasdy Dezső, Fittler Béla, 
id. Hübner Károly, Kari József, Kováts István, 
Nagy Ignác, Reé István, dr. ípaára Gyula, Sólyom 
Lajos, Steinhercz Jakab,. Sgepessy Géza Szir- 
bek József, Tamás Vilmos és Tóth Artúr. 
Alaghy Dezső elnök bejelenti, hogy a 27 pályázó 
közül csak 15 választható, mert 12-en kérvényüket 
hiányosan szerelték fel. A szavazást ütkosan 
ejtették meg. A beadott 18 szavazó lap közül egy 
teljesen üres volt. A szavazás eredménye egyéb
ként a következő: Kniesz Ferenc kisbéri tanító 
11, Számmer Mária 2, Herder Karolin 1, Károly 
Teréz 1, Péntek Ferenc 1 és Schőn Mária 1 
szavazatot kapott, s igy (a legjobb minősítésű) 
Kniesz Ferencet választották meg az elhunyt 
Mészáros Gyula helyébe tanítóvá

— A Polgári Lövészegyesület választmánya
a f. hó 17-én tartott ülésében elhatározta, hogy 
a lővészkertet (melyet újra csak Mihályi Ferenc
nek adott bérbe) május elsején nyitja meg. 1 óra
kor társasebéd, délután céllövészet. ,

— CirkllS. Egy hét óta gyönyörködik vá
rosunk közönsége Enders cirkusának a vásártéren 
felállított ponyvái alatt, a hol a sablonos cirkusi 
látványosságokon kívül még sok érdekes mutat
ványt láthat. A cirkus lovai külső megjelenésükre 
nem mondhatók elsőrendűeknek, de pompás tán
cuk ritkítja párját s vetekedik a legelső társulatok 
lovainak mutatványaival. Érdekesek a fehér ga
lambok, valamint a betanított kutyák, a melyek 
mulatságosnál mulatságosabb bohóságokkal ka
cagtatják a nézőket. A dummer Augustok szinte 
kifogyhatlanok a jókedv elővarázsolásában. Hoz
zájuk csatlakozik mókáival egy 6—7 éves fiúcska, 
a ki a magasan függő kötelek terén még remény
teljes jövendőre van hivatva. Érdekes a szere- 
csentábor is 10 csokoládészinű hölgyével és 4 
harcosával, a kik — bár a mi, eleganciáról alko
tott fogalmainkkal nem egybehangzó kosztümök
kel tündökölnek — mégis épen ezen exotikus 
mivoltuk hódítja a közönséget. A ki megnézi 
Enders ,árkusát, nem hagyja el csalódva.

— BÚCSÚ. Pátka községe vasárnap búcsú
zott el az ev. ref. egyházközség népszerű s álta
lánosan köztiszteletnek örvendő lelkészétől, Biczó 
Páltól. Széli Lajos tiszttartó vezetésével küldött
ség kérte fel a távozó lelkészt a tiszteletére ren
dezett banketten való megjelenésre, a  mely Lan- 
tay Pál vendéglőjében, a község szine-java jelen
létében történt meg. Körülbelül nyolcvanan jelen
tek meg a búcsú esélyen, a  kiknek nevében 
Schier József plébános mondott szép és megható 
beszédet, lelkes szavakban méltatván a távozónak 
a kozügyek terén szerzett kiváló érdemeit. Az ün
nepelt meghatva felelt a szép szavakra. 
Majd Aranyr Mihály ev. ref. kántortanitó búcsúz
tatta el az ev. ref. egyházközség híveitől. Szót 
emeltek még Árpád Jenő r. k. kántortanitó, Papp 
Gábor ügyvéd, Tury Endre vasúti hivatalnok, 
Frenyó János kasznár, Császár József segély egy
leti pénztáros, Káka János tűzoltó alparancsnok, 
Török János, Rekettyéi István és Császár Sándor.

— A móriak az olasz bor ellen. Magyar
ország összes botermelői érezték azt az átkot, 
ami az olasz bor beözönlése által borainkra ne
hezedett. Most egymásután kapjuk a hirt, hogy 
az egyes bortermelő vidékek gazdái tiltakozó nép- 
gyüléseket rendeznek, amelyeken egy-szivvel- 
lélekkel kiáltanak vétót az olasz borvám leszál
lításával szemben. Szekszárdon, Kecskeméten és 
Csongrádon már megtartották a tiltakozó népgyü- 
lést. Múlt vasárnap pedig Kis-Kun-Halason és 
Móron tartottak értekezletet e tárgyban. A móri 
értekezleten elhatározták, hogy május dsején 
népgyülést tartanak. A népgyülés előkészítését 
szükebbkörü bizottságra bízták. Ennek elnöke: 
Pentz Lajos, jegyzője: Heumann József, előadója: 
Kovách Sándor. A kormányhoz küldöttséget me- 
nesztenek, melynek vezetését Széchenyi Viktor, 
a kerület orsz. képviselője vállalta magára. A 
dologban az a legbosszantóbb, hogy a fenti, köz
tiszteletben álló egyéniségek neve mellett majd 
(mint egyebütt is) az igen tisztelt borpancsolók 
neveit is látni fogjuk, mert hiszen ők kiabálnak 
legjobban, akiknek az olasz bor beözönlése körül 
a legtöbb bűnük var*. Ez az a sokszor dicsért 
élelmesség. (Magyarán: arcátlanság.)

— Kocsiutaink. Arról nem is beszélünk, 
hogy némely utcánk járdája m:ly gyatra; de azt 
nem hagyhatjuk szó nélkül, hogy a Palota-utca 
és Apáca-utca kocsiutján olyan rengeteg porfelhőt 
vernek a kocsik, hogy botrány. Szeretnők tudni, 
mikor kerül ezekre a sor ?!

— A „Vörösmarty-Kör“ műkedvelő társasága 
a kör pénztára javára 1904. évi április hó 23., 
24., 25. napjain előadásokat tart.

Színre kerül: 1904. évi április hó 23-án, 
szombaton: A dolovai nábob leánya. Színmű 5 
felvonásban. Irta Herceg F'erenc. Rendező Vértessy 
József.

Személyek: Jób Sándor — dr. Békés Gyula, Vilma 
leánya — Kálmán Lenke, özv. Domaliázyné, Jób húga — 
Szepesy Gézáné, Szcntirmay, huszárszázados — Kováts 
Sándor A , Szentirmayné — Vértessy Matild, Tarján, főhadnagy
— Námesy János, Lóránt, hadnagy — dr. Kaltenecker Viktor, 
Hilitzky-Maróth herceg hadapród — dr. Komiss Zoltán, Merlin 
báró — dr. Vértessy Géza, Szklabonyai — Kováts Lajos, 
Merlin ügyvédje — Schleicher Imre, Jób ügyvédje — 
Vértessy József, Jób házi orvosa — gr. Festetics Bennó, 
Jób inasa — Tóth Álén, Miska, tiszti szolga — Udvardy 
Miklós, Napos káplár — dr. Kégl Károly. A parforcc vadászok 
küldöttsége. Cselédek. Történik a harmadik felvonás Tarján 
lakásán, a többi a Jób-kastélyban.

1904. évi április hó 24-én, vasárnap: Jön 
a kérő. Vígjáték 1 felvonásban. Irta Véli Miksa.

Személyeit: Básti Mihály — Gáspár Károly, Bástiné — 
Kálmán Margit, leányaik, Lina 21 éves — Vértessy Matild, 
Giza 18 éves — Udvardy Salome, Nina l(i éves — Piclilcr 
Anna, Király Imre — dr. Kégl Károly, Juci szohaleány — 
Fittler Lujza.

Ezt követi: Megy a kérő. Vígjáték 1 felvo
násban. Irta Véli Miksa.

Személyek: Palástliy Károly, földbirtokos — dr. Pa 
lánszky Miklós, Béla fia — Tóth Álén, ózv. Faragó Jánosné
— özv. Piclilcr Józsefné, Irén leánya — L'dvaidy Salome, 
bálrendezők : Nagy Ferenc — dr. Kornis Zoltán, Tóth Sándor
— dr. Vértessy Géza, Szobaleány — Fittler Lujzika. Történik 
özv. Faragóné lakáson Sebesváron.

löyáRjttés nyúlszőr kalap I 1 Knazovitzky Bélánál;
k ' , í  Férfi, női és gyermek &őr-czipök. •

• í jJutányos á ra k ! Nagy választék!
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